
    

    

Exkurze do Poslanecké sněmovny ČR 

 
Ve středu 25. dubna jsme se my 2.A společně se třídou 2.C vydali za doprovodu 

Mgr. Jany Veselkové a Mgr. Jana Váňi do našeho hlavního města Prahy za účelem 

návštěvy Poslanecké sněmovny. Náš výlet započal brzy ráno na pardubickém 

vlakovém nádraží. Když jsme dorazili do Prahy, byla naše první zastávka v Museu 

miniatur na Hradčanech. Cestou do PSP ČR jsme míjeli Schwarzenberský palác a 

Pražský Hrad, který hlídala hradní stráž. Poté, co jsme prošli bezpečnostní 

kontrolou, nám byl ukázán hlavní jednací sál, který jsme bohužel viděli jen z 

pohledu běžného návštěvníka, protože v době naší návštěvy zde zasedal 

hospodářský výbor. Zasvěcenými průvodci nám byli náš bývalý pan ředitel, nyní 

poslanec, Mgr. Marek Výborný a jeho asistent Mgr. Josef Wolf. Nejprve nás pan 

Výborný seznámil s historií a zasedacím pořádkem PSP ČR, poté si nás přebral 

jeho asistent a provedl nás různými zákoutími Poslanecké sněmovny. Mohli jsme 

si prohlédnout Barokní schodiště, Kuloár před jednacím sálem, Nádvoří s kašnou, 

významné listiny jako například Zlatou bulu sicilskou nebo Ústavy ČR ze všech 

možných období a dokonce i kancelář pana poslance Výborného. Poslaneckou 

sněmovnu jsme prošli doslova od sklepa po půdu. To, že Praha je velmi 

multikulturní město, jsme se přesvědčili na vlastní oči, potkali jsme tam mnohé 

národnosti a slyšeli mnohé jazyky. Děkujeme za poučné informace a zajímavý den 

strávený v Praze. 

 

Markéta Pleskotová, GII.A 


